
STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE 

108 00 Praha 10, U Krbu 45/521             Tel.: 274 019 102, 274 

019 132 

Fax: 274 019 195 

ISDS: eui2S43  

          www.ssgukrbu.cz               email: sekretariat@ssgukrbu.cz                                          

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

Obor vzdělání s výučním listem Kuchař - číšník 65-51-H/01 
      Školní vzdělávací program: KUCHAŘ 
                                                       ČÍŠNÍK                                                

Kritéria přijímacího řízení 

Uchazeči jsou přijímáni na základě hodnocení předchozího vzdělávání. U cizinců bude posuzována znalost českého jazyka 

rozhovorem. Termín rozhovoru – 11. a 15. dubna 2024.  

 
 Pro přijetí ke studiu je podmínkou: 

1) Minimální počet bodů z předchozího vzdělávání – 36 bodů (to odpovídá celkovému průměrnému prospěchu do 2,75 

bez minusových bodů). 
2) U cizinců úspěšné složení zkoušky rozhovorem ověřujícím znalost českého jazyka. 
3) Zdravotní způsobilost ke studiu oboru Kuchař - číšník (65-51-H/01). 

 
  

Pořadí uchazečů je stanoveno podle počtu získaných bodů. 
Při rovnosti bodů rozhoduje: 
1) známka z ČJL v 1. pololetí 9. ročníku (u starších uchazečů 2. pololetí 9. ročníku ZŠ), 
2) známka z Matematiky v 1. pololetí 9. ročníku (u starších uchazečů 2. pololetí 9. ročníku ZŠ), 
3) známka z AJ v 1. pololetí 9. ročníku (u starších uchazečů 2. pololetí 9. ročníku ZŠ). 

 

Požadované přílohy k přihlášce 
1. Potvrzení výsledků předchozího vzdělávání ze základní školy – rozhodné období je stanoveno na 2. pololetí 8. ročníku 

a 1. pololetí 9. ročníku, u starších uchazečů průměr známek z 2. pololetí 9. třídy a z posledního vysvědčení na střední 
škole, (pokud je rozhodné vysvědčení ze školního roku 2019/2020 použije se hodnocení za 1. pololetí) 

2. Na základě Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. a jeho přílohy č. 2 vyžadujeme pro obor vzdělání Kuchař - číšník vyjádření lékaře,                       
že uchazeč/ka nemá pro studium tohoto oboru zdravotní omezení a je studia schopen/a. 

3. Starší uchazeč přiloží životopis. 
4. Cizinci, nebo žáci pobývající dlouhodobě v zahraničí jsou povinni předložit vysvědčení ze zahraniční školy jak originál 

vysvědčení, tak v úředně ověřeném překladu do jazyka českého. K zajištění srovnatelného posouzení všech uchazečů 
uchazeč, který předložil zahraniční vysvědčení předloží úřední převod klasifikace na české známkování (může být 
součástí úředně ověřeného překladu vysvědčení). 

Předchozí vzdělávání 

Body za celkový průměr 
prospěchu                                               

ve sledovaném období 

Body za hodnocení 
chování 
1 /   0 b 
2 / -10 b 
3 / -20 b 

Body za hodnocení 
předmětu stupněm 

nedostatečný 
-10 b 

Body za 
nehodnocené 

předměty 
-10 b 

Body za 
nepředložení 
vysvědčení                  
z 9. ročníku 

-20 b 

ll. pololetí 8. ročníku                                           
a l. pololetí 9. ročníku 

 
vzorec pro výpočet: 

(100 : celkový průměrný prospěch) 

ll. pololetí                  
8. ročníku 

l. pololetí      
9. ročníku 

Každý předmět 
hodnocený známkou 

nedostatečný                                   
ve sledovaném období 

Každé hodnocení 
předmětu 

nehodnocen/a              
ve sledovaném 

období 

Nezbytnou 
podmínkou pro 

přijetí je předložení 
pololetního 

vysvědčení za                   
9. ročník 

0 – 100 b -20 – 0 b -20 – 0 b -x – 0 b -x – 0 b -20 – 0 b 



 
 

Možnost seznámit se s podklady pro určení pořadí uchazečů 
Shromažďování podkladů pro určení pořadí uchazečů bude ukončeno 9. 5. 2024. Uchazeči a jejich zákonní zástupci 
mají možnost nahlédnout a vyjádřit se k těmto podkladům 10. – 14. 5. 2024 od 8 do 12 hodin v budově Střední školy 
gastronomie, U Krbu 521, Praha 10 v sekretariátu školy. 
 

 
 
V případě, že v 1. kole přijímacího řízení nebude naplněna stanovená kapacita oboru, budou vyhlášena další kola 
přijímacího řízení. 
 
V Praze dne 29. ledna 2024 
 
 

 
Mgr. Kateřina Mrvová 
ředitelka školy 
  
 
 
 
Příloha: Kritéria pro posuzování znalosti českého jazyka rozhovorem  
 

 
   

 
 
 
  Příloha 
 
Kritéria pro posuzování znalosti českého jazyka rozhovorem  
 
Znalost českého jazyka posuzuje při rozhovoru s uchazečem – cizincem tříčlenná komise.  
 
Komise hodnotí: 
 - dovednost porozumět vyslechnutému sdělení a jednoduše na ně reagovat v řečové komunikaci v běžných školních a 
životních situacích  
- znalost výslovnosti a intonace co nejblíže jazykové normě  
- vhodné použití slovní zásoby  
- slovní popis obrázku – ověření znalosti slovní zásoby v českém jazyce.  
 
Hodnocení  
Každá oblast je hodnocena výrokem uspěl/a – neuspěl/a.  
Celkové hodnocení – uspěl/a: uchazeč uspěje minimálně ve třech hodnocených oblastech.  
Celkové hodnocení – neuspěl/a: uchazeč uspěje  
 

Neúspěšný uchazeče nebude zařazen do výsledného pořadí. 

 
 
 

 


		2024-01-29T16:00:17+0100
	Mgr. Kateřina Mrvová




